

Referat møte kontrollkomitéen 02.02.2024

Sted: Facebook Messenger anrop

Møtet ble åpnet 17:10

Til stede: Henrik Sønstebø, Rio Vik og Marte Moberg Bergundhaugen

Referent: Marte Moberg Bergundhaugen

Møtet lukket 19:30

Behandling av endringsrealiteter fra vedtektsendringsforslag fra SST:

Forslag 1: lokallag vil kunne vedta delegater nærmere landsmøtet enn tidligere. Hvis SST ikke setter opp egne frister vil følgende realiteter inntre: observatører vil kunne møte opp på dagen uten påmelding; folk som melder seg på mindre enn én uke før vil ikke kunne melde seg av; folk som er påmeld mindre enn 3 uker før møtet får ikke innkalling med sakspapirer (se linje 86)

Forslag 2: dokumentet blir lettere å navigere

Forslag 3: Arbeidsutvalget blir vedtektsfestet som et offisielt utvalg. SST sin makt vil bli innskrenket angående vedtak av stiftelsesprotokoll

Forslag 4: øker antall år medlemmer kan bli ekskludert fra organisasjonen. Det vil bli mulig å ekskludere medlemmer i hele deres ordinære medlemsperiode

Kontrollkomitéen sine vedtektsendringsforslag:

Linje	Nåværende tekst	Endringsforslag	Forklaring
21	«Humanistisk Ungdoms organisasjonsledd er Landsmøtet, Sentralstyret og lokallag.»	«Humanistisk Ungdoms organisasjonsledd er Landsmøtet, Sentralstyret, Valgkomitéen, Kontrollkomitéen og lokallag.»	Legg til VK og KK som organisasjonsledd
22	x	«Alle organisasjonens ledd er pålagt å følge	Legg til setning

		organisasjonens vedtekter.»	
38-39	«Kun ordinære medlemmer har demokratiske rettigheter i organisasjonen og kan inneha verv i Sentralstyret.»	«Kun ordinære medlemmer kan inneha verv i sentralstyret.»	Endring Har ikke studentlag, KK eller VK demokratiske rettigheter i organisasjonen?
47-48	«Støttemedlemmer kan ikke være landsmøtedelegater og kan kun stille til verv i Kontrollkomiteen og Valgkomiteen sentralt og valgkomité og studentlag lokalt.»	«Støttemedlemmer kan ikke være landsmøtedelegater og kan kun stille til verv i Kontrollkomiteen og Valgkomiteen sentralt og valgkomité og studentlag lokalt dersom de er eldre enn 25 år.»	Legg til del setning på slutten. Barn under medlemsalder kan teknisk sett være støttemedlemmer, men bør kanskje ikke ha lov til å ha verv
75	«Lokallag som har avholdt årsmøte kan stille med tre delegater [...]»	«Lokallag som har avholdt årsmøte eller stiftelsesmøte kan stille med tre delegater [...]»	Legg til stiftelsesmøte
87	«Landsmøtet avholdes i tråd med organisasjonens forretningsorden»	«Landsmøtet avholdes i tråd med egen forretningsorden»	Endre «organisasjonens» til «egen» siden organisasjonen ikke har forretningsorden.
113-114	«[...] åtte 114 Medlemmer og to varamedlemmer»	«[...] åtte 114 medlemmer og to varamedlemmer»	LITEN MI MEDLEMMER (vi her i KK ser frem til å få tilgang til et vedtektsdokument vi kan redigere direkte)
165	x	«For hastesaker kan sentralstyret vedta saker over epost så lenge kontrollkomitéens leder er informert og ikke sier seg uenig»	Legg til setning som spesifikt gir SST lov til å vedta epostsaker
180	«Kontrollkomiteen består av tre medlemmer og leder.»	«Kontrollkomiteen består av fire medlemmer hvorav en er leder.»	Endring av formulering. Hvis leder ikke teller som medlem av komitéen er ikke KK beslutningsdyktige hvis ett eneste

			ordinært medlem ikke er til stede
187	«Kontrollkomiteen kan rette eventuelle skrivefeil og endre setningsoppbygging.»	«Kontrollkomitéen kan utføre redaksjonelle endringer i organisasjonens sentrale dokumenter»	Endring, gir litt bredere makt til KK angående f.eks. dokumentoppsett
190	«Kontrollkomiteen kan rette eventuelle skrivefeil i vedtektene.»	x	Fjerning av setning. Dette er allerede etablert i linje 187
195	x	«Kontrollkomitéen har mulighet til å tegne seg til saksopplysning på alle organisasjonens demokratiske møter»	Legg til setning
198	x	«Eventuell dissens referatføres»	Legg til setning
206	«Valgkomiteen består av tre medlemmer og leder.»	«Valgkomitéen består av fire medlemmer hvorav én er leder»	Endring, samme grunnlag som linje 180
237	«Dersom eksklusjon vedtas, kan den ekskluderte nektes nytt medlemskap i HU i inntil 10 år.»	A: «Ved vedtak om eksklusjon vedtas samtidig antall år eksklusjonen gjelder for.» B: «Dersom det ekskluderte medlemmet søker nytt medlemskap i eksklusjonsperioden skal saken gjenopptas av sentralstyret om eventuelt vedtak om opprettholdelse av eksklusjon. Personen kan klage på dette vedtaket til kontrollkomitéen.»	Legg til setninger Per i dag er det ikke definert om tidsrammen for eksklusjonen bestemmes samtidig som eksklusjonen selv, eller om det blir bestemt løpende om personen kan komme inn igjen i organisasjonen. Én eller begge setninger kan legges til.
321	«Ekstraordinært årsmøte holdes når styret eller når minst 1/3 av medlemmene krever det.»	«Ekstraordinært årsmøte holdes når lokallagsstyret, sentralstyret, eller minst 1/3 av medlemmene krever det.»	Legg til «sentralstyret», gir sst rett til å kalle inn ekstraordinære årsmøter for lokallag hvis nødvendig
321-322	«Bare saker nevnt i innkallingen kan behandles på årsmøter.»	«Bare saker nevnt i innkallingen kan behandles på det ekstraordinære årsmøtet»	Endring. Spesifiserer at det er ekstraordinære årsmøter det er snakk om, ikke ordinære hvor saker som ikke står i innkallingen kan behandles. (I realiteten en

			redaksjonell endring, ettersom det er tydelig at det er dette som er den opprinnelige intensjonen)
xxx (referent foreslår 195)		«Kontrollkomitéens leder kan kreve innsyn i sentralstyrets konfidensielle saker, og kontrollkomitéen kan deretter offentliggjøre saken om det er enighet innad i komitéen.»	Legg til setning. Tar fra sst enerett til å avgjøre om dere egne saker skal forholdes konfidensielle

Dagens sitat: «Hva legitimerer et land?»